estratégicos y misionales de manera efectiva. 

Que la justificación técnico-económica presentada por el Gerente de Servicios TI e 

Infraestructura del Fondo Nacional del Ahorro S.A., establece el valor total de la vigencia 

futura excepcional por la suma de: CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES 

SESENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($4.840.060.344 de 

acuerdo como se presenta en la siguiente tabla: 

Posición Prestipuestal  

2.1.1.2.02.03.04 Equipos de computación 2025 1,210,015,086 

2.1.1.2.02.03.04 Equipos de computación 2026 1,613,353,448 

2.1.1.2.02.03.04 Equipos de computación 2027 1,613,353448

[...]

cumplimiento de los objetivos estratégicos de lo entidad. 

Que la justificación técnico-económica presentada por el Gerente de Servicios TI e 

Infraestructura del Fondo Nacional del Ahorro S.A., establece el valor total de la vigencia 
futura excepcional por la suma de TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TRES MILLONES 

VEINTE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($36.503.020.458), de 

acuerdo como se presenta en la siguiente tabla: 

II 

UnisdelapinfleSn'el In F23352 

ratle1714. ty 

Ftflbt num ta.^bne.‹..fturriCar,ror 
inittraltqamhrrv 
ofr,r11,....sgrnalpvc 

e 
Página 9 de 1 1 	 GSO-GD-F0-019 V12 

fna FONDO 
NACIONAL

[...]

territorio nacional, incluyendo soporte técnico en sitio y mantenimiento integral. 

En mérito de lo expuesto: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar de importancia estratégica y aprobar un cupo para 

comprometer vigencias futuras excepcionales 2025, 2026, 2027 y 2028, hasta por la 

suma de CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHENTA 

MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS M/CTE ($41.343.080.802) , con el fin de Contratar la 

prestación integral del servicio de outsourcing de impresión y fotocopiado para el Fondo 

Nacional del Ahorro S.A. y Prestar el servicio de arrendamiento por demanda de equipos 

„ 1 1 „,"„ay,,,„,,, 
1=5.2„fie  

fna FONDO